
SA 0063-II/1/11 

Protokół nr 1/11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia  

odbytego w dniu 17 stycznia 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 1500 otworzyła posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji.  

 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad: 

 

1.  Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na I półrocze 2011 r. 

2.  Wnioski pokontrolne z przeglądów budowlanych w 2010 r. 

3.  Analiza działalności stowarzyszeń sportowych. 

 
Powyższy porządek obrad został zmieniony. 

1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na I półrocze 2011 r. 

2. Analiza działalności stowarzyszeń sportowych. 

3.  Wnioski pokontrolne z przeglądów budowlanych w 2010 r. 

4.  Sprawy bieżące. 

Zmieniony porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad.1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na I półrocze 2011 r. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że plan pracy komisji na I półrocze 

2011 r. został już uchwalony na sesji Rady Gminy w dniu 29 grudnia 2010 r.  
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Ad.2. Analiza działalności stowarzyszeń sportowych. 

Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele klubów sportowych. Kolejno przedstawili oni 

informacje dotyczące działalności klubów – ilość sekcji, liczba dzieci i młodzieży 

korzystającej z ofert klubów, finansowanie oraz osiągnięte sukcesy w roku 2010. 

 

Andrzej Pustówka – LKS „Lesznianka” Leszna Górna 

− Sprawozdanie z działalności LKS „Lesznianka” za sezon 2009/2010 stanowi załącznik 

nr 3 do nin. protokołu; 

− Plan treningów i rozgrywek ligowych LKS „Lesznianka” w 2011 roku stanowi 

załącznik nr 4 do nin. protokołu; 

 

Otton Niedoba – Misyjny Klub Sportowo – Rekreacyjny „Centrum” Dzięgielów. 

Otton Niedoba – sekretarz klubu – poinformował, że w klubie trenuje 23 zawodników (12 

dzieci, 3 młodzików i 5 juniorów, 3 seniorów). Treningi odbywają się 3 razy w tygodniu – we 

Wiśle na stadionie, w Czeskim Cieszynie na stadionie i w Dzięgielowie przy szkole. Dwa 

razy w roku organizowane są obozy szkoleniowe nad morzem i w górach. Klub organizuje 

zawody „Bieg o Złoty Dzięgiel”. 

Dotacja dla klubu w wysokości 11 000 zł przeznaczona jest na: 5000 zł – wyjazdy na obozy, 

4000 zł na zawody, 1000 zł na sprzęt, 1000 zł na trenera; środki własne stanowią 27%. 

Najlepsze wyniki osiągnął Tomasz Wróbel: 3 miejsce w Pucharze Czech w biegach 

ulicznych, 2 miejsce w Pucharze Czech w  biegach górskich.  

Piotr Łupieżowiec zajął 10 miejsce w generalnej klasyfikacji Mistrzostw Polski „W biegu po 

Schodach”.  

Tomasz Warzecha zajął 2 miejsce w Mistrzostwach Polski juniorów na hali w Spale- bieg na 

60m, 7 miejsce na Mistrzostwach Polski juniorów młodszych- bieg na 200m. Tomasz 

Warzecha jest członkiem Kadry Polski Juniorów i członkiem Kadry Śląska. 

 

Stanisław Bojda – LKS „Wiki” Kisielów 

Stanisław Bojda poinformował, że klub jest nadal zarejestrowany, ale zawiesił rozgrywki w 

sezonie jesień 2010– wiosna 2011. Na jesień klub będzie jednak próbował reaktywować 

drużynę i wrócić do rozgrywek. W tym roku klub planuje również umieścić nad ogrodzeniem 

boiska piłkochwyty. 
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Józef Gawłowski – LKS „Olimpia” Goleszów 

− Sprawozdanie merytoryczne z działalności Ludowego Klubu Sportowego „Olimpia” 

Goleszów za 2010 r. – dyscyplina skoki narciarskie stanowi załącznik nr 5 do nin. 

protokołu; 

− Sprawozdanie merytoryczne z działalności Ludowego Klubu Sportowego „Olimpia” 

Goleszów za 2010 r. – dyscyplina piłka siatkowa stanowi załącznik nr 6 do nin. 

protokołu; 

− Harmonogram zajęć LKS „Olimpia” Goleszów stanowi załącznik nr 7 do nin. 

protokołu; 

 

Piotr Sitek – LUKS „Orlik” Goleszów 

Piotr Sitek poinformował, że klub startował w zawodach okręgowych, Mistrzostwach Polski 

oraz Mistrzostwach Europy w łucznictwie. Zawody odbywają się zimą na hali, natomiast w 

sezonie na tzw. torach otwartych. Znana zawodniczka naszego klubu Pani Anna Stanieczek – 

w ubiegłym roku zdobyła Mistrzostwo Europy. W juniorach młodszych w Mistrzostwach 

Polski absolwentka gimnazjum Gabrysia Cieślar zajęła 15 miejsce (na 200 zawodników). 

Zamierzeniami klubu jest, aby Anna Stanieczek wystartowała w Pucharze Świata, 

Mistrzostwach Świata w Turynie oraz w Halowych Mistrzostwach Europy w Hiszpanii.  

Klub zorganizował zawody łucznicze o puchar Dyrektora Gimnazjum. Obecnie w klubie 

trenuje 16 zawodników. Treningi odbywają się w Gimnazjum w Goleszowie, treningi osób 

dorosłych we wtorek, czwartek i piątek od 18.00-22.00; dzieci –  poniedziałki, środy i piątki 

od 14.00-15.30, natomiast przez ferie codzienne treningi o godz. 8.00-14.00. 

Przy Klubie funkcjonuje również sekcja szachowa, która cieszy się coraz większą 

popularnością. 

Dotacja dla klubu w wysokości 11 000 zł , środki własne stanowią 31%. 

 

Przemysław Misiarz – LKS „Goleszów” Goleszów 

− Sprawozdanie merytoryczne Ludowego Klubu Sportowego „Goleszów” za rok 2010 

stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu; 

− Plan treningowy LKS „Goleszów” stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu; 
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Władysław Kędzior – LKS „Tempo” Puńców 

− Treningi trampkarzy LKS „Tempo” Puńców: luty-marzec 2011 stanowi załącznik nr 

10  do nin. protokołu; 

 

Po wysłuchaniu informacji dotyczących działalności klubów sportowych i dyskusji 

Komisja przyjęła informacje bez uwag. 

 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował Komisję, że kwota dotacji, która jest do 

rozdysponowanie pomiędzy kluby sportowe wynosi 150 000 zł. W budżecie zaplanowana 

została również kwota 5 000 zł, która została zarezerwowana na wypłatę nagród za wysokie 

osiągnięcia sportowe. W życie weszła nowa ustawa o sporcie, która z mocy prawa uchyla 

uchwałę, która została podjęta właśnie w sprawie wypłacania nagród. Wójt dodał, że są dwie 

możliwości rozwiązania tej sprawy – Rada Gminy może podjąć kolejny raz uchwałę w tej 

sprawie, lub dołożyć tę kwotę 5 000 zł do dotacji dla tych klubów, w których trenują 

zawodnicy typowani do nagrody. 

Propozycja podziału dotacji dla klubów sportowych przedstawia się następująco: 

− LUKS „Orlik” Goleszów: 13 000 zł 

− LKS „Goleszów” Goleszów 41 500 zł 

− Misyjny Klub Sportowo – Rekreacyjny „Centrum” Dzięgielów: 12 000 zł 

− LKS „Olimpia” Goleszów – sekcja piłka siatkowa: 11 500 zł, sekcja skoki 

narciarskie: 13 500 zł 

− LKS „Tempo” Puńców: 42 500 zł 

− LKS „Lesznianka” Leszna Górna: 16 000 zł 

 

Po dyskusji, którą wywołała informacja Wójta, Komisja poddała pod głosowanie propozycje 

Wójta. Komisja zagłosowała jednogłośnie, aby na nowo podjąć uchwałę w sprawie 

wypłacania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe.  

 

Ad.3. Wnioski pokontrolne z przeglądów budowlanych w 2010 r. 

Główny specjalista ds. remontów i inwestycji Jerzy Hławiczka poinformował Komisję, że 

w zeszłym roku w sierpniu odbyły się przeglądy techniczne obiektów oświatowych. 

Przeglądy wykonywane są corocznie, natomiast gruntowne przeglądy odbywają się co pięć 
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lat. Stan bazy oświatowej oceniony jest jako dobry. W poprzedniej kadencji Rada Gminy 

przeznaczyła dużo środków na remonty obiektów oświatowych. 

Dyskusję wywołała informacja na temat dachu Gimnazjum w Goleszowie. Główny specjalista 

poinformował, że blacha na dachu jest w fatalnym stanie,  rdzewieje w bardzo szybkim tempie 

i powstają dziury[...], dyrektor Gimnazjum negocjuje warunki gwarancji w wykonawcą. 

 

Główny specjalista przekazał Komisji kopie protokołów kontroli stanu sprawności 

technicznej i wartości użytkowej obiektów: 

• Gimnazjum w Goleszowie - załącznik nr 11 do protokołu. 

• SP w Bażanowicach - załącznik nr 12 do protokołu, 

• fili SP Goleszów w Kisielowie - załącznik nr 13 do protokołu, 

• fili SP Goleszów w Goleszowie Równi - załącznik nr 14 do protokołu, 

• SP w Puńcowie - załącznik nr 15 do protokołu, 

• przedszkola w Bażanowicach - załącznik nr 16 do protokołu, 

• przedszkola w Dzięgielowie - załącznik nr 17 do protokołu, 

• przedszkola w Goleszowie - załącznik nr 18 do protokołu, 

• przedszkola w Cisownicy - załącznik nr 19 do protokołu, 

 

Podsumowując Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała Głównego specjalistę, czy 

są do wykonania w 2011 r. konieczne i niezbędne remonty, które gwarantują bezpieczeństwo 

użytkowników. 

 Główny specjalista ds. remontów i inwestycji Jerzy Hławiczka poinformował, że nie ma 

żadnych zagrożeń, jeśli chodzi o konstrukcje budynków, takich przypadków nie ma.  

 

Po wysłuchaniu informacji dotyczących wniosków pokontrolnych z przeglądów 

budowlanych w 2010 r. Komisja przyjęła informacje bez uwag. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus zapoznała Komisję z treścią projektów uchwał i 

odpowiedziała na pytania Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bielsko-Biała realizacji zadania z zakresu 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Goleszów stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu. 
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Komisja otrzymała również uzasadnienie do projektu uchwały w tej sprawie, uzasadnienie to 

stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Nr XXIX/270/05 z dnia 29 marca 2005 

roku stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego stanowi załącznik nr 23 

do nin. protokołu. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Kolejno Pan Jarosław Bodak – członek komitetu rodzicielskiego przy przedszkolu w 

Goleszowie przekazał Komisji pismo rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola. Kopia 

pisma stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu. Pan Jarosław Bodak przedstawił Komisji 

stanowisko rodziców określone w piśmie.   

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora- Poloczek 

 
 

 

 

 


